
 
 

Plaza Rey Juan Carlos I, 1 -  28610 – VILLAMANTA -   Tfnos: (91) 813 6001- (91) 813 65 00  1 

Ayuntamiento de Villamanta (Madrid) 
 

DON VALENTÍN PEREIRA FRESNO, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 
AYUNTAMIENTO DE VILLAMANTA (MADRID), tiene a bien dictar 
el siguiente 
 

DECRETO Nº 398 /2020  
 
 
 Visto el Decreto de Alcaldía nº 357/2020, de 26 de julio de 2020, en el que se 
aprobaba la lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria en relación 
con las pruebas de selección del personal laboral fijo para cubrir dos puestos de trabajo  
de Educador/a Infantil y Bolsa para sustituciones del Ayuntamiento de Villamanta.  
 

 Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de 
aspirantes y examinadas las alegaciones presentadas , de conformidad con las bases de 
la convocatoria aprobadas por Decreto de Alcaldía nº 287/2020, de fecha 4 de abril de 
2020, y en virtud del artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que 
se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionario Civiles de la Administración General del Estado, y del 
artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen 
Local. 
 

HE RESUELTO: 
 

PRIMERO.- Estimar las alegaciones presentadas por las personas que a continuación se 
indican, en relación con el expediente de selección de personal laboral para cubrir dos 
plazas de Educadores Infantiles, en consecuencia, introducir en el expediente las 
modificaciones indicadas en dicho Informe.  
 

NÚMERO APELLIDOS NOMBRE  D.N.I.  
1 AJATES LÓPEZ LORENA ***2782** 
2 COLLADO FERNÁNDEZ ESTELA ***2666** 
3 DE LA BARRERA ZAMORANO IRENE ***6757** 
4 GARCÍA LÓPEZ JESÚS ***6008** 
5 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ CINTIA ***8267** 
6 LENCE CARBAJO MARÍA DOLORES ***7136** 
7 PÉREZ ÁLVAREZ LYDIA ***2320** 
8 PÉREZ PARRA TERESA ***0621** 
9 POLO ORTIZ MARÍA DEL PILAR ***4387** 

10 RODRÍGUEZ SAURA ESTER ***7376** 
11 SERRANO GUERRA MARÍA LUISA ***4051** 

 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:B
E7

51
2C

2-
E1

83
-4

C
01

-8
7C

F-
F3

A
D

7D
7F

F1
D

E-
10

17
84

ht
tp

://
se

de
.v

ill
am

an
ta

.e
s/

Po
rta

lC
iu

da
da

no
/T

ra
m

ite
s/

w
fr

Va
lid

ac
io

nG
en

er
al

D
oc

um
en

to
s.a

sp
x



 
 

Plaza Rey Juan Carlos I, 1 -  28610 – VILLAMANTA -   Tfnos: (91) 813 6001- (91) 813 65 00  2 

Ayuntamiento de Villamanta (Madrid) 
 

 
 

SEGUNDO.- Modificar, de oficio, los errores detectados en la lista provisional de 
candidatos excluidos, respecto a los candidatos Dª. XIOMARA GAMEZ POLONIO , 
con D.N.I. nº 53.476.546-M y Dª. IRENE RODRÍGUEZ GUTIERREZ, con D.N.I. nº 
46.850.509-S, tras comprobar que ambas solicitudes han sido presentadas dentro de 
plazo.  
 

TERCERO.- Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos 
y excluidos de la convocatoria referenciada. 
 
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS  
 

NÚMERO APELLIDOS Y NOMBRE  D.N.I. 
1 ABELLANEDA SEGOVIA IRENE ***3163** 
2 AJATES LÓPEZ LORENA ***2782** 
3 ALFONSO GALARZA ELISABET ***2203** 
4 ALÍA CEDILLO MARÍA DEL CARMEN ***3575** 
5 ALMEIDA MARTIN CRISTINA ***9317** 
6 ALONSO BUIZA INMACULADA ***0611** 
7 ANTOÑANZAS LAGUNA MARIA ARANTZAZU ***9471** 
8 ARANDA RICARDO ANA ISABEL ***6347** 
9 ARIAS PLEITE JAIME  ***0482** 

10 ARINA GÓMEZ AINHOA ***2327** 
11 ARRANZ OTERO ANA MARIA ***9059** 
12 ARROYO RODRÍGUEZ MARÍA JOSÉ ***5589** 
13 ÁVILA MAGANTO EVA ***9266** 
14 BANDERAS LANCHAS PAOLA ***5460** 
15 BÁÑEZ DEL RÍO REBECA ***4364** 
16 BARQUERO VALDEOLIVAS CRISTINA ***7394** 
17 BARRERA REGUEIRO MARÍA LOURDES ***2349** 
18 BASTERO GUTIÉRREZ MIRIAM ***4955** 
19 BEAMUD MONTERO SANDRA ***8140** 
20 BELENGUER OLIVER ANDREA ***2868** 
21 BERNAL DE LA PARRA MONTSERRAT ***2158** 
22 BERZAL DÍAZ RAQUEL ***5867** 
23 BRAVO PÉREZ MELISA ***3279** 
24 CAMPILLEJO CORRAL SARA ***0440** 
25 CAÑADAS VELAYOS MARIA ***6117** 
26 CAPARROS MARTÍN MARÍA DEL MAR ***6680** 
27 CAPRILE ELOLA-OLASO ISABEL ***5278** 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:B
E7

51
2C

2-
E1

83
-4

C
01

-8
7C

F-
F3

A
D

7D
7F

F1
D

E-
10

17
84

ht
tp

://
se

de
.v

ill
am

an
ta

.e
s/

Po
rta

lC
iu

da
da

no
/T

ra
m

ite
s/

w
fr

Va
lid

ac
io

nG
en

er
al

D
oc

um
en

to
s.a

sp
x



 
 

Plaza Rey Juan Carlos I, 1 -  28610 – VILLAMANTA -   Tfnos: (91) 813 6001- (91) 813 65 00  3 

Ayuntamiento de Villamanta (Madrid) 
 

NÚMERO APELLIDOS Y NOMBRE  D.N.I. 
28 CARRERA MONROY LARA ***7111** 
29 CASTELLANO RAMIREZ ROSA ***7212** 
30 CAVA BLANCO BEATRIZ ***8805** 
31 COLLADO ASENJO MARTA ***5297** 
32 COLLADO FERNANDEZ ESTELA ***2666** 
33 CUADRILLERO GALLEGO LORENA ***8557** 
34 DE CASTRO ANDRINO LAURA ***8763** 
35 DE LA BARRERA ZAMORANO IRENE ***6757** 
36 DE LA IGLESIA GRANDA LORENA ***4892** 
37 DEL NERO MONTES MARÍA JOSÉ ***0475** 
38 DEL PRADO RODRÍGUEZ SANDRA ***8416** 
39 DELGADO PIN MERITXELL ***1782** 
40 DIAZ CUADRADO MARIA GUADALUPE ***6551** 
41 DOMINGUEZ DOMINGUEZ GEMA ***5118** 
42 DORADO SANCHEZ MARIA ***1840** 
43 ESQUINAS AMORES REBECA ***2558** 
44 EZQUERRA HERNANDEZ OLGA MARÍA ***4044** 
45 FARINAS GONZÁLEZ ANDREA ***2568** 
46 FERNÁNDEZ NÚÑEZ INMACULADA ***4316** 
47 FERNANDEZ TORRES ISABEL ***4834** 
48 GABRIEL VICENTE SARA ***0676** 
49 GAMEZ POLONIO XIOMARA ***7654** 
50 GAMO ORTIZ GEMA ***2005** 
51 GARCIA DIAZ SARA ***0199** 
52 GARCIA FERNANDEZ LAURA ***7332** 
53 GARCIA FLORES VANESSA ***4756** 
54 GARCÍA GARCÍA TAMARA ***1287** 
55 GARCÍA INSUA PAULA ***5393** 
56 GARCÍA LANCHAS CARLOS ***5213** 
57 GARCÍA LÓPEZ JESÚS ***6008** 
58 GARCÍA LÓPEZ YANIRE ***7910** 
59 GARCÍA MARTÍN HELENA ***4844** 
60 GARCÍA MERINO EVA ***6276** 
61 GARCÍA PASTOR NURIA ***1543** 
62 GARCÍA RODRÍGUEZ ANA BELÉN ***2770** 
63 GARCÍA RUANO CRISTINA ***6392** 
64 GARCIA SANCHEZ ELENA ***3429** 
65 GARRIDO CRUZ PRAXEDES ***2284** 
66 GÓMEZ  SÁNCHEZ SOFIA BELÉN ***9059** 
67 GÓMEZ GÓMEZ SANDRA ***9748** 
68 GÓMEZ MARTÍN LAURA ***4056** 
69 GOMEZ PARRA SANDRA ***3460** 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:B
E7

51
2C

2-
E1

83
-4

C
01

-8
7C

F-
F3

A
D

7D
7F

F1
D

E-
10

17
84

ht
tp

://
se

de
.v

ill
am

an
ta

.e
s/

Po
rta

lC
iu

da
da

no
/T

ra
m

ite
s/

w
fr

Va
lid

ac
io

nG
en

er
al

D
oc

um
en

to
s.a

sp
x



 
 

Plaza Rey Juan Carlos I, 1 -  28610 – VILLAMANTA -   Tfnos: (91) 813 6001- (91) 813 65 00  4 

Ayuntamiento de Villamanta (Madrid) 
 

NÚMERO APELLIDOS Y NOMBRE  D.N.I. 
70 GONZALEZ BECERRIL LAURA ***0363** 
71 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ CINTIA  ***8267** 
72 GONZÁLEZ MARTÍNEZ ANA ***1219** 
73 GONZALEZ OBRERO PATRICIA ***0133** 
74 GONZÁLEZ VEGA ARANTXA ***2543** 
75 GONZÁLEZ VILLANUEVA MONTSERRAT ***9280** 
76 GUTIERREZ DE CABIEDES RODRIGUEZ MARTA ***5394** 
77 HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ MARTA ***1825** 
78 HERRADÓN MONTERO LORENA ***5497** 
79 HERRANZ HERRAIZ JUDITH ***5678** 
80 HERRERA GARCIA MARIA ***2087** 
81 IBIAS MARTÍN VERÓNICA ***5734** 
82 IVANOW VASQUEZ JENIFER ***7985** 
83 JIMÉNEZ FRÍAS LAURA ***5069** 
84 JUÁREZ BARROSO ENCARNACIÓN ***4431** 
85 JUÁREZ DELGADO LAURA ***2978** 
86 LAGO LÓPEZ ESTEFANIA ***6038** 
87 LENCE CARBAJO MARIA DOLORES ***7136** 
88 LOMA DEL ÁLAMO IRENE ***4414** 
89 LOPEZ CORONADO BLANCA EUGENIA ***9868** 
90 LUCAS MARTIN LUIS ARTURO ***1413** 
91 MANZANO BARRERA ANA BELEN ***3933** 
92 MARIN PEREZ PATRICIA ***8794** 
93 MARTÍN GONZÁLEZ SARA ***5682** 
94 MARTIN HERRERO BEATRIZ ***3452** 
95 MARTINEZ PACO MARIA JOSE ***3181** 
96 MATA MORCILLO SARA ***9819** 
97 MÉNDEZ DEL VAL LAURA ***6101** 
98 MÉNDEZ DEL VAL ROCÍO ***6101** 
99 MERLO CARAZO AIDA ***5363** 

100 MESEGUER CARDONA MARÍA ***2784** 
101 MIRA TANGARIFE MAGALLY ALEJANDRA ***5761** 
102 MONJE DE MINGO MARIA DEL MAR ***1989** 
103 MONTERO HERNANDEZ NORMA ***8277** 
104 MONTES AGUILERA NOELIA  ***5284** 
105 MORENO SÁNCHEZ SANDRA ***9574** 
106 MUÑOZ LÓPEZ AROA ***7513** 
107 NIETO RUBIO PATRICIA ***1518** 
108 NÚÑEZ ÁLVAREZ NEREA ***1929** 
109 ORTEGA MUÑOZ SUSANA ***3986** 
110 PAREDES JIMÉNEZ MARÍA DEL ROCIO ***3999** 
111 PARRA MORENO SUSANA ***2952** 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:B
E7

51
2C

2-
E1

83
-4

C
01

-8
7C

F-
F3

A
D

7D
7F

F1
D

E-
10

17
84

ht
tp

://
se

de
.v

ill
am

an
ta

.e
s/

Po
rta

lC
iu

da
da

no
/T

ra
m

ite
s/

w
fr

Va
lid

ac
io

nG
en

er
al

D
oc

um
en

to
s.a

sp
x



 
 

Plaza Rey Juan Carlos I, 1 -  28610 – VILLAMANTA -   Tfnos: (91) 813 6001- (91) 813 65 00  5 

Ayuntamiento de Villamanta (Madrid) 
 

NÚMERO APELLIDOS Y NOMBRE  D.N.I. 
112 PASCUAL LEBRÓN EVA GLORIA ***4270** 
113 PECES LARRÁN SILVIA ***9854** 
114 PEDRAZA LOPEZ PALOMA ***4527** 
115 PEREZ ÁLVAREZ LYDIA ***2320** 
116 PÉREZ HERNÁNDEZ NOELIA ***4215** 
117 PÉREZ MARTÍNEZ CRISTINA ***9342** 
118 PÉREZ PARRA TERESA ***0621** 
119 PLAZA RUIZ ROCIO ***4123** 
120 POLO ORTIZ MARÍA DEL PILAR ***4387** 
121 RAMA IGLESIAS IRENE ***5541** 
122 RAMOS SANZ MARÍA ***5334** 
123 RE CORREAS DESIREE ***3227** 
124 RECIO DOMÍNGUEZ LAURA ***6959** 
125 RODRIGUEZ ADAME AMAYA ***5438** 
126 RODRÍGUEZ DÍAZ SILVIA ***7608** 
127 RODRÍGUEZ DOMÍNGUEZ CARMEN ***3346** 
128 RODRIGUEZ GUTIERREZ IRENE ***5050** 
129 RODRIGUEZ LUENGO CRISTINA ***2422** 
130 RODRIGUEZ NUÑEZ DEBORA ***5244** 
131 RODRIGUEZ NUÑEZ-MILARA ***9854** 
132 RODRÍGUEZ SÁNCHEZ CAROLINA ***5370** 
133 RODRIGUEZ SANCHEZ YOLANDA ***8430** 
134 RODRIGUEZ SAURA ESTER  ***7376** 
135 ROZAS MARTÍN TANIA ***8097** 
136 SALAMANCA ARNAL LUCIA ***0323** 
137 SÁNCHEZ ANGULO MARÍA ***5366** 
138 SÁNCHEZ DE LA TORRE VERÓNICA ***7463** 
139 SÁNCHEZ SÁNCHEZ LUZ ÁNGELA ***4375** 
140 SÁNCHEZ-CAÑETE CALLEJO MARÍA ***8886** 
141 SANTOS LORENTE PATRICIA ***4973** 
142 SANZ GIL SUSANA ***1407** 
143 SARO SALINERO NOEMÍ ***4034** 
144 SERRANO GUERRA MARIA LUISA ***4051** 
145 SERRANO HERRANZ MARTA ***9779** 
146 SERRANO PALOMO ISABEL ***2033** 
147 SUÁREZ LÓPEZ GUADALUPE ***9306** 
148 TIZÓN SÁNCHEZ-REDONDO CHRISTIAN ***6769** 
149 TORRES MUÑOZ NOELIA ***2345** 
150 TRINIDAD ALVAREZ VANESA ***2186** 
151 VAQUERO LLORENTE MARTA ***0554** 
152 VAZQUEZ EVANGELISTA MARIA DEL MAR ***9314** 
153 VIÑUELA CHACÓN CARMEN INMACULADA  ***2001** 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:B
E7

51
2C

2-
E1

83
-4

C
01

-8
7C

F-
F3

A
D

7D
7F

F1
D

E-
10

17
84

ht
tp

://
se

de
.v

ill
am

an
ta

.e
s/

Po
rta

lC
iu

da
da

no
/T

ra
m

ite
s/

w
fr

Va
lid

ac
io

nG
en

er
al

D
oc

um
en

to
s.a

sp
x



 
 

Plaza Rey Juan Carlos I, 1 -  28610 – VILLAMANTA -   Tfnos: (91) 813 6001- (91) 813 65 00  6 

Ayuntamiento de Villamanta (Madrid) 
 

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 
 

NÚMERO APELLIDOS Y NOMBRE  D.N.I. 
1 BENAVIDES SASTRE SILVIA ***6757** 
2 CAREÑO RIBALLO TAMARA ***2246** 
3 CORTES TORRES SARA VIRGINIA ***4835** 
4 ESTEVEZ AYALA JOHANA ***4237** 
5 GARCIA MENDEZ INES ***1463** 
6 GARZAS SANCHEZ DE PABLO CELIA ***8245** 
7 GÓMEZ RECIO MARÍA ***4063** 
8 MARTINEZ JIMENEZ MARIA ANGELES ***0453** 
9 MÉNDEZ PÉREZ EVA MARÍA ***4177** 

10 PAPUC MIHAELA-LOREDANA ***5642** 
11 RIBEIRA ALVAREZ ELENA ***1191** 
12 SANCHEZ CRESPOS GEMMA ***8073** 

 
 
 
CUARTO.- La composición nominal del tribunal seleccionador, será la siguiente: 
 
Presidente: 

- Titular: Dª. Yolanda García Serrano 
Técnico de Empleo y Desarrollo Local del Ayuntamiento de Villamanta 

- Suplente: Dª. María Josefa Zamorano Collado 
Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de Villamanta 

 
Vocales: 

- Titular: Dª. Rocío Moreno Casado 
Asesora Técnico Docente 

- Suplente: Dª. Laura Álvarez-Campana Fernández-Corredor 
Asesora Técnico Docente- Unidad Técnica de Educación Infantil 

- Titular: Dª Eva María Sánchez López 
Directora de la Zona de Casa de Niños Sur 7 de la DAT Madrid Sur con sede en Parla 

- Suplente: Dª María de los Llanos García Pérez 
Directora de la Zona de la Casa de Niños Sur 9 de la DAT Madrid Sur, con sede en 
Chapinería 

- Titular: Dª. Gema Torija Camacho 
Directora de la Zona de la Casa de Niños Sur 10 de la DAT Madrid Sur, con sede en 
Sevilla la Nueva 

- Suplente: D. Jesús E. Díaz Gómez 
Director de la Zona de la Casa de Niños Sur 11 de la DAT Madrid Sur, con sede en 
Getafe 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:B
E7

51
2C

2-
E1

83
-4

C
01

-8
7C

F-
F3

A
D

7D
7F

F1
D

E-
10

17
84

ht
tp

://
se

de
.v

ill
am

an
ta

.e
s/

Po
rta

lC
iu

da
da

no
/T

ra
m

ite
s/

w
fr

Va
lid

ac
io

nG
en

er
al

D
oc

um
en

to
s.a

sp
x



 
 

Plaza Rey Juan Carlos I, 1 -  28610 – VILLAMANTA -   Tfnos: (91) 813 6001- (91) 813 65 00  7 

Ayuntamiento de Villamanta (Madrid) 
 

 
Secretario: 

- Titular: D. Alberto Martínez Díaz 
Secretario-Interventor del Ayuntamiento de Villamanta 

- Suplente: D. José Ignacio Díaz Pontes 
- Secretario-Interventor del Ayuntamiento de Chapinería 

 
 
 
QUINTO.- Emplazar a una futura publicación la indicación del lugar, fecha y hora de 
comienzo del primer ejercicio.  
 
SEXTO.- Publicar en la página web oficial municipal, así como en el tablón de anuncios del 
Ayuntamiento, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos 
oportunos, así como la designación del tribunal. 
 

SÉPTIMO.- Los/as aspirantes definitivamente excluidos/as podrán interponer 
potestativamente recurso de reposición, en el plazo de un mes, a partir de la publicación de la 
lista de conformidad con lo que previene los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, o ser impugnadas directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-
administrativo.  
 
OCTAVO.-  Dar cuenta del presente Decreto en la próxima sesión plenaria ordinaria que se 
celebre en este Ayuntamiento.  
 

 
Dado en Villamanta (Madrid) 

 
 
 
  EL ALCALDE-PRESIDENTE                                                 Doy fé, 
        EL Secretario-Interventor                                                                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:B
E7

51
2C

2-
E1

83
-4

C
01

-8
7C

F-
F3

A
D

7D
7F

F1
D

E-
10

17
84

ht
tp

://
se

de
.v

ill
am

an
ta

.e
s/

Po
rta

lC
iu

da
da

no
/T

ra
m

ite
s/

w
fr

Va
lid

ac
io

nG
en

er
al

D
oc

um
en

to
s.a

sp
x


		2020-08-13T13:27:11+0200
	AYUNTAMIENTO DE VILLAMANTA
	VALENTIN PEREIRA FRESNO


		2020-08-13T13:15:57+0200
	AYUNTAMIENTO DE VILLAMANTA
	ALBERTO MARTINEZ DIAZ




